

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books)

050

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. What is the sitting Fees payable to the chairman of Town Panchayat as per GO No. 104 MA and WS Dt. 21.5.99?

அரசாணை எண். 104 நதி & குவ துறை நாள் : 21.5.99-ன்படி பேரூராட்சி தலைவருக்கான அமர்வுப்படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 300/-
ரூ. 300/-
- (B) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (C) Rs. 600/-
ரூ. 600/-
- (D) Rs. 800/-
ரூ. 800/-

2. What is the immediate relief advance to the deceased employees of Municipalities as per GO No. 33 MA and WS dt. 20.2.2001?

அரசாணை எண். 33 நதி & குவ துறை நாள் : 20.2.2001-ன்படி மரணமடைந்த நகராட்சி பணியாளர்களுக்கான உடனடி நிவாரண முன்பணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
- (B) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- (C) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-
- (D) Rs. 10000/-
ரூ. 10000/-

3. Which one of the following is not exempted to Property Tax?
கீழ்க்கண்டவற்றில் சொத்து வரியிலிருந்து விலக்களிக்கப்படாதது எது?

(A) Veterinary Dispensary Building
கால்நடை மருத்துவமனை கட்டிடம்

(B) Khadi Building
காதி கட்டிடங்கள்

(C) Meter Room attached to Government Hospital
அரசு மருத்துவமனைகளுடன் அமைந்துள்ள மீட்டர் அறை

(D) Warden Quarters attached to Hostels
விடுதிகளுடன் இணைக்கப்பட்ட வார்டன் குடியிருப்புகள்

4. What is the discount allowed for Commercial Buildings as per CMA Circular No.572/98/RI dt. 28.10.1999?

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் சுற்றறிக்கை எண். 572/98/ஆர்1 நாள் : 28.10.1999-ன்படி வர்த்தக கட்டிடங்களுக்கான தள்ளுபடி எவ்வளவு?

- (A) 20% (B) 25%
20% 25%
(C) 50% (D) No Discount
50% தள்ளுபடி இல்லை

5. What is the enhanced warm cloth advance payable to the hill station municipal employees?

மலைப்பிரதேச நகராட்சி பணியாளர்களுக்கு வழங்கத்தக்க உயர்த்தப்பட்ட மித வெப்ப ஆடை முன்பணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1000/- (B) Rs. 2000/-
ரூ. 1000/- ரூ. 2000/-
(C) Rs. 3000/- (D) Rs. 5000/-
ரூ. 3000/- ரூ. 5000/-

6. Under which Act Pilgrim Tax is levied?

எந்த சட்டத்தின் கீழ் யாத்ரீகர் வரி விதிக்கப்படுகிறது?

- (A) Madras Public Health Act
மதராஸ் பொது சுகாதார சட்டம்
(B) City Municipal Corporation Act
மாநகராட்சிகள் சட்டம்
(C) District Municipalities Act
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம்
(D) Tamilnadu Panchayat Act
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம்

7. What is the periodicity of Distempering the Government Buildings?
அரசு கட்டிடங்களுக்கு டிஸ்டெம்பர் அடிப்பதற்கான கால இடைவெளி என்ன?

- (A) Every year
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 2 years
இரண்டாண்டுக்கு ஒரு முறை
- ☒ (C) Once in 3 years
மூன்றாண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 6 years
ஆறு ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

8. What is the Track Rent for Chennai Corporation as per GO No. 172 Revenue Dt.28.03.2000?

அரசாணை எண் 172 வருவாய்த் துறை நாள் : 28.03.2000-ன்படி சென்னை மாநகராட்சிக்கான வழித்தட வாடகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5500/-
ரூ. 5500/-
- (B) Rs. 6300/-
ரூ. 6300/-
- (C) Rs. 6500/-
ரூ. 6500/-
- ☒ (D) Rs. 9400/-
ரூ. 9400/-

9. As per GO No. 18 MA and WS Dt. 16.02.2009 what is Power delegated to the CMA to accord administrative sanction to the estimates?

அரசாணை எண் 18 நதி மற்றும் குவ துறை நாள் : 16.02.2009-ன்படி ந.நி.ஆக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்க அனுமதிக்கப்பட்ட அதிகார வரம்பு என்ன?

- ☒ (A) Upto 5 crores
5 கோடி வரை
- (B) Upto 10 crores
10 கோடி வரை
- (C) Upto 15 crores
15 கோடி வரை
- (D) Upto 20 crores
20 கோடி வரை

10. Who is competent to regularize the services of staff working in consolidated pay as per GO No. 195 MAWS dt. 17.8.99 in Town Panchayaths?

அரசாணை எண் 195 நிதி மற்றும் குவ துறை நாள் : 17.8.99-ன்படி பேரூராட்சி தொகுப்பூதியப் பணியாளர்களின் பணியினை வரன்முறை செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) The Executive Officer
செயல் அலுவலர்
- (B) The Assistant Director of Town Panchayats
பேரூராட்சிகளின் உதவி இயக்குநர்
- ☒ (C) Director of Town Panchayats
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (D) The State Government
மாநில அரசு

11. What is the date from which the Special Provident Fund Scheme extended to the Municipal employees?

சிறப்பு சேமநலநிதி திட்டம் நகராட்சி பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள் எது?

- (A) 01.01.1978
- ☒ (B) 01.04.1984
- (C) 14.08.1996
- (D) 07.11.1997

12. What is the annual Contribution payable to the Tamilnadu Institute of Urban studies by a First Grade Municipality?

முதல் நிலை நகராட்சியால் தமிழ்நாடு நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய ஆண்டு பங்குத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- ☒ (C) Rs. 16000/-
ரூ. 16000/-
- (B) Rs. 4000/-
ரூ. 4000/-
- (D) Rs. 20000/-
ரூ. 20000/-

13. Who is the Chairman of Municipal High Level Committee at the District level?
நகராட்சிகள் மாவட்ட அளவிலான உயர்மட்டக்குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) Director of LF Audit
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை இயக்குநர்

 (B) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(D) Financial Advisor of the DMA Office
நகராட்சி நிதி ஆலோசகர்

14. What is the monetary limit for the inclusion of objections in special letter of Municipal Corporations w.e.f. 17.11.2017?

17.11.2017-க்குப் பின்னர் மாநகராட்சிக்கான சிறப்புக் கடிதத்தில் சேர்க்கத்தக்க தணிக்கைப் பத்திகளுக்கான தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

(A) Rs. 10000/-
ரூ. 10000/-

(B) Rs. 25000/-
ரூ. 25000/-

(C) Rs. 40000/-
ரூ. 40000/-

 (D) Rs. 50000/-
ரூ. 50000/-

15. What is the Head of Account to which the Security Deposit for contractor is credited?

ஒப்பந்ததாரர் வைப்புத்தொகை எந்த கணக்குத் தலைப்பில் வரவாக்கப்படுகிறது?

(A) 3408002

(B) 3501011

 (C) 3401003

(D) 3402001

16. What is the Minimum balance to be kept as reserve for arriving surplus for utilization under the General Fund of Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதியில் செலவிடப்பட வேண்டிய உபரி நிதி கணக்கீட்டில் ஒதுக்கப்படவேண்டிய குறைந்தபட்ச தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 2.00 Lakhs

ரூ. 2.00 லட்சம்

(B) Rs. 4.00 Lakhs

ரூ. 4.00 லட்சம்

(C) Rs. 5.00 Lakhs

ரூ. 5.00 லட்சம்

(D) Rs. 10.00 Lakhs

ரூ. 10.00 லட்சம்

17. Which one of the following is denoted by the Account code 3501201?

கணக்கு தலைப்பு எண் 3501201 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

(A) Accounts Payable - Expenses

கொடுக்கப்பட வேண்டிய - செலவினங்கள்

(B) Accounts Payable - Contractors

கொடுக்கப்பட வேண்டியவை - ஒப்பந்ததாரர்கள்

(C) Interest Payable

வட்டி கொடுக்கப்பட வேண்டியவை

(D) Other payable

கொடுக்கப்பட வேண்டியவை - இதர இனங்கள்

18. Who is the President of the purchase committee formed for the purchase of water supply materials in Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளில் குடிநீர் திட்டப் பொருட்கள் கொள்முதல் செய்ய அமைக்கப்பட்ட குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) Executive Officer

செயல் அலுவலர்

(B) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Director of Town Panchayat

பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்

(D) Assistant Director of Town Panchayat

பேரூராட்சிகளின் உதவி இயக்குநர்

19. What is the amount of Cable TV Track Rent for Chennai Corporation as per GO No. 80 MA and WS Dt. 30.06.2014?

அரசாணை எண். 80 நிதி & குவ துறை நாள் : 30.06.2014-ன்படி சென்னை மாநகராட்சிக்கான கேபிள் டிவி தடவாடகை எவ்வளவு??

- (A) Rs. 6050/-
ரூ. 6050/-
- (B) Rs. 18987/-
ரூ. 18987/-
- (C) Rs. 21749/-
ரூ. 21749/-
- (D) Rs. 32450/-
ரூ. 32450/-

20. What is the rate of Bus stand fees for class "A" category from 11.03.2002?

11.03.2002 முதல் வசூலிக்கக்கூடிய வசூப்பு "எ" பேருந்த நிலைய கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5/-
ரூ. 5/-
- (B) Rs. 8/-
ரூ. 8/-
- (C) Rs. 12/-
ரூ. 12/-
- (D) Rs. 15/-
ரூ. 15/-

21. What is the Account code under which Amma Unavagam Expenses debited?

அம்மா உணவகம் செலவினம் எந்த கணக்கு தலைப்பில் பற்றெழுதப்படுகிறது?

- (A) 2602004
- (B) 2308010
- (C) 2308019
- (D) 2308013

22. What is the amount payable towards Funeral Rites as per GO No. 92 AD and TW Dt. 27.07.2010?

அரசாணை எண். 92 ஆதி. (ம) ப. நலத்துறை நாள் : 27.07.2010-ன் படி வழங்கத்தக்க ஈமச் சடங்கு மானியம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
- (B) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- (C) Rs. 2500/-
ரூ. 2500/-
- (D) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-

23. What is the number of sets of uniforms to be supplied to Municipal Sanitary workers?

நகராட்சி துப்பரவுப் பணியாளர்களுக்கு எத்தனை சீருடைகள் வழங்கப்படலாம்?

(A) One set
ஒரு செட்

(B) Two set
இரண்டு செட்

(C) Three set
மூன்று செட்

(D) Four set
நான்கு செட்

24. What is the amount of sitting fees payable to Village Panchayat Council member as per GO No. 54 RD and P Dt. 29.06.2012?

அரசாணை எண். 54 ஊவ & ஊ துறை நாள் : 29.06.2012-ன்படி ஊராட்சி உறுப்பினருக்கான அமர்வுத் தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 50/-
ரூ. 50/-

(B) Rs. 100/-
ரூ. 100/-

(C) Rs. 150/-
ரூ. 150/-

(D) Rs. 300/-
ரூ. 300/-

25. What is the amount to be contributed by Chennai Corporation to the Tamil Nadu institute of urban studies as per GO No. 126 MAWS dt. 13.05.1996?

அரசாணை எண். 126 நநி மற்றும் குவ துறை நாள் : 13.05.1996-ன்படி சென்னை நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு சென்னை மாநகராட்சியால் செலுத்தக்கூடிய பங்குத்தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 35000/-
ரூ. 35000/-

(B) Rs. 50000/-
ரூ. 50000/-

(C) Rs. 100000/-
ரூ. 100000/-

(D) Rs. 200000/-
ரூ. 200000/-

26. What is the enhanced monetary limit allowed to the Assistant Director of LF Audit to Waive the amounts found irrecoverable?

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் வசூலிக்க இயலாத தொகைகளை தள்ளுபடி செய்ய உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை உதவி இயக்குநருக்கு உயர்த்தி வழங்கப்பட்ட தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

(A) Rs. 400/-
ரூ. 400/-

☒ (B) Rs. 750/-
ரூ. 750/-

(C) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-

(D) Rs. 1200/-
ரூ. 1200/-

27. What is the Head of Account to which Festival Advance debited?

விழா முன்பணம் எந்த தலைப்பில் பற்றெழுதப்படுகிறது?

☒ (A) 4601001
(C) 4601007

(B) 4702001
(D) 4702002

28. What is the ceiling fixed for the residential telephone of Special Grade Municipal Commissioner?

சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையரின் இல்லத் தொலைபேசிக்கான உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

(A) 400 free calls
400 இலவச அழைப்புகள்

(B) 450 free calls
450 இலவச அழைப்புகள்

(C) 500 free calls
500 இலவச அழைப்புகள்

☒ (D) 600 free calls
600 இலவச அழைப்புகள்

29. What is the Rate of Penalty on the part of the contractor who failed to employ technical staff if the value of contract is above Rs. 25.00 lakhs?

தொழில் நுட்ப பணியாளர்களை பணியமர்த்தாத ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து ஒப்பந்த மதிப்பு ரூ. 25.00 லட்சத்திற்கு மிகைப்படி வசூலிக்க வேண்டிய அபராதம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 1000 per month
ஒரு மாதத்திற்கு ரூ. 1000/-

(B) Rs. 2000 per month
ஒரு மாதத்திற்கு ரூ. 2000/-

(C) Rs. 3000 per month
ஒரு மாதத்திற்கு ரூ. 3000/-

☒ (D) Rs. 4000 per month
ஒரு மாதத்திற்கு ரூ. 4000/-

30. What is the eligible percentage of an Insurance Premium for the Motors installed in wells maintained by Town Panchayats?

பேரூராட்சியில் பராமரிக்கப்படும் கிணறுகளில் பொருத்தப்பட்டுள்ள மோட்டர்களுக்கு தகுதியான காப்பீட்டு சந்தா என்ன?

(A) 0.5% of the value of the motor per annum

மோட்டார் மதிப்பில் 0.5%

(B) 1% of the value of the motor per annum

மோட்டார் மதிப்பில் 1%

(C) 1.5% of the value of the motor per annum

மோட்டார் மதிப்பில் 1.5%

☒ (D) 2% of the value of the motor per annum

மோட்டார் மதிப்பில் 2%

31. Which one of the following place where high mast lamp may not be installed?

பின் கண்டவற்றில் எந்த இடத்தில் உயர்கோபுர மின்விளக்கு நிறுவுதல் கூடாது?

(A) Bus Stand

பேருந்து நிலையம்

(B) Park

பூங்கா

(C) Temple Area

கோவில் பகுதி

☒ (D) Market Area

சந்தை பகுதி

32. What is the Registration fees to be collected from Class I contractor?

வகுப்பு I ஒப்பந்ததாரரிடம் வசூலிக்க வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 500/-

ரூ. 500/-

(B) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

(C) Rs. 2000/-

ரூ. 2000/-

☒ (D) Rs. 4000/-

ரூ. 4000/-

33. How much Amount may be contributed by a selection Grade Municipality to the chamber of Municipal Chairman annually?

நகராட்சி தலைவர்கள் கழகத்திற்கு தேர்வு நிலை நகராட்சியால் வழங்கக்கூடிய வருடாந்திர பங்குத்தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

(B) Rs. 1500/-

ரூ. 1500/-

☒ (C) Rs. 2000/-

ரூ. 2000/-

(D) Rs. 2500/-

ரூ. 2500/-

34. What is the Application fee to be collected from Class V contractor?

வகுப்பு V ஒப்பந்ததாரருக்கான விண்ணப்ப கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 100/-

ரூ. 100/-

☒ (B) Rs. 200/-

ரூ. 200/-

(C) Rs. 250/-

ரூ. 250/-

(D) Rs. 500/-

ரூ. 500/-

35. Who is the President of the committee constituted for the purchase of Bleaching Power and Phenol?

பொது சுகாதார உபயோகத்திற்கான பிளீச்சிங் பவுடர் மற்றும் பினாயில் கொள்முதல் செய்ய அங்கீகரிக்கப்பட்ட கொள்முதல் குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) The Commissioner

ஆணையாளர்

☒ (B) Director of Town Panchayat

பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்

(C) Director of Public Health

பொது சுகாதார இயக்குநர்

(D) Commissioner of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

36. In Town Panchayat eligibility for Bonus to Bill Collector for 100% of collection for the past 10 years is

பேரூராட்சிகளில் கடந்த 10 ஆண்டுகளில் 100% வரி வசூல் செய்தமைக்கு வரித்தண்டலருக்கு தகுதியான ஊக்கத் தொகை

(A) 1 month pay

ஒரு மாத ஊதியம்

(B) 1½ month pay

1½ மாத ஊதியம்

(C) 2 months pay

இரு மாத ஊதியம்

(D) 3 months pay

3 மாத ஊதியம்

37. How many occasions are there to reduce the tax amounts?

எத்தனை சந்தர்ப்பங்களில் வரித் தொகை குறைவு செய்யப்படலாம்?

(A) Two

இரண்டு

(B) Three

மூன்று

(C) Four

நான்கு

(D) Five

ஐந்து

38. What is the time limit within which appeal can be made to the Taxation Appeal Committee after the issue of notice?

அறிவிப்பு பெறப்பட்ட எத்தனை நாட்களுக்குள் வரி விதிப்பு மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

(A) 10 days

10 நாட்கள்

(B) 15 days

15 நாட்கள்

(C) 20 days

20 நாட்கள்

(D) 30 days

30 நாட்கள்

39. What is the percentage of responsibility fixed to an Assistant Engineer in Town Panchayat for the losses pointed out in respect of works audit objections?

வேலைகளின் மீதான தணிக்கைத் தடைகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இழப்புகளில், பேரூராட்சி உதவி பொறியாளருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட பொறுப்பின் சதவீதம் என்ன?

(A) 5%

(B) 15%

(C) 20%

(D) 40%

40. What is the ceiling of distance for condemnation of Jeep?

ஜீப்பு கழிவு செய்வதற்கான தூர உச்சவரம்பு என்ன?

(A) 100000 kms

100000 கிலோ மீட்டர்

(B) 150000 kms

150000 கிலோ மீட்டர்

(C) 160000 kms

160000 கிலோ மீட்டர்

(D) 200000 kms

200000 கிலோ மீட்டர்

41. What is the status of Taxation Appeals Committee?

வரி விதிப்பு மேல்முறையீட்டு குழுவின் நிலை என்ன?

(A) Statutory Board

சட்டபூர்வ வாரியம்

(B) Statutory Committee

சட்டபூர்வ குழு

(C) High Level Committee

உயர்மட்டக் குழு

(D) State Level Committee

மாநில அளவிலான குழு

42. In what way the cost of Rain Coats supplied to the municipal sanitary workers to be met by the Local Bodies as per GO No. 281 MAWS dt. 29.7.1991?

அரசாணை எண் 281 நிதி & குவ துறை நாள் : 29.7.1991-ன்படி நகராட்சி துப்பரவுப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் மழைகோட்டுக்கான செலவினம் எவ்வகையில் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) 100% by Local Body

100% உள்ளாட்சி நிறுவனம்

(B) 50% by Local Body and 50% from C.M.'s Relief Fund

50% உள்ளாட்சி துறை மற்றும் 50% முதலமைச்சர் நிவாரண நிதி

(C) 100% from C.M.'s Relief Fund

100% முதலமைச்சர் நிவாரண நிதி

(D) 100% by State Government

100% மாநில அரசு

43. In Town Panchayat for the value of work more than Rs. 500 lakhs the advertisement to be made in

பேரூராட்சியில் ரூ. 500 இலட்சங்களுக்கு மேற்பட்ட வேலைகளுக்கான விளம்பரம் செய்ய வேண்டியது

(A) 2 Tamil Dailies in District level

2 தமிழ் நாளிதழ்களில் மாவட்ட அளவில்

(B) 1 English daily and 1 Tamil daily in State level

ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ் மாநில அளவில்

(C) 1 English daily in South Zone and 1 Tamil daily in State level

ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் தென்னகத்தில் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ் மாநில அளவில்

(D) 1 English daily in National level and 1 Tamil daily in State level

ஒரு ஆங்கில நாளிதழ் தேசிய அளவில் மற்றும் ஒரு தமிழ் நாளிதழ் மாநில அளவில்

44. What is the monetary limit allowed to the Deputy Director of LF Audit to waive the amount found irrecoverable as per GO No. 328 Finance dt. 10.9.2012?

அரசாணை எண் 328 நிதி துறை நாள் : 10.9.2012-ன்படி வசூலிக்க இயலாத தொகையினை தள்ளுபடி செய்ய உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை இயக்குநருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

(A) Rs. 750/-

ரூ. 750/-

(B) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

(C) Rs. 1200/-

ரூ. 1200/-

(D) Rs. 1500/-

ரூ. 1500/-

45. Who is competent authority to sanction the Encashment of Earned leave at the credit of municipal servants?

நகராட்சி பணியாளர்களின் ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் உள்ள விடுப்பினை காசாக்கி கொள்ள அனுமதிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) The Council
மன்றம்

☒ (B) The Commissioner
ஆணையாளர்

(C) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(D) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

46. Whose special permission is required for the payment of contribution to the National Defence fund from Municipal funds?

நகராட்சி நிதியிலிருந்து தேசிய பாதுகாப்பு நிதிக்கு பங்குத் தொகை வழங்க யாரது சிறப்பு அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

(A) The Council
மன்றம்

☒ (B) The Government
மாநில அரசு

(C) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

(D) Regional Director of Municipal Administration
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

47. When there is difference in rate quoted by the tenderer in figure and in words. Which one of the following will be considered?

ஒரு ஒப்பந்ததாரரால் குறிப்பிடப்பட்ட விலையில் எண்ணிற்கும், எழுத்திற்கும் வித்தியாசம் இருக்கும்போது பின்வருவனவற்றில் கருத்தில் கொள்ள வேண்டியது எது?

(A) The rate quoted in figures

எண்ணால் குறிக்கப்பட்ட விலை

☒ (B) The rate quoted in words

எழுத்தால் குறிக்கப்பட்ட விலை

(C) The lowest rate in figures

எண்ணால் குறிக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச விலை

(D) The lowest rate in words

எழுத்தால் குறிக்கப்பட்ட குறைந்தபட்ச விலை

48. Who is the authority competent to condemn the vehicles not satisfying the norms?

நிர்ணயிக்கப்பட்ட விதிமுறைகள் பூர்த்தியடையாத நிலையில் வாகனங்கள் கழிவு செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Director of Motor Vehicle maintenance and operation

மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்

(B) Commissioner of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

☒ (C) State Government

மாநில அரசு

(D) Regional Director of Municipal Administration

மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

49. State the period of valid for acceptance of a tender from the date of opening.

ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ஏற்றுக் கொள்ள தகுதியான கால அளவை குறிப்பிடுக

(A) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 30 days

30 நாட்கள்

(C) 45 days

45 நாட்கள்

☒ (D) 60 days

60 நாட்கள்

50. State the period of time barred of advances from the date of Payment?
ஒரு முன்பணம் வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து, காலாவதியாகும் கால அளவை குறிப்பிடு

(A) After 2 years
2 ஆண்டுகளுக்கு பின்

(B) After 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு பின்

☒ (C) After 6 years
6 ஆண்டுகளுக்கு பின்

(D) After 12 years
12 ஆண்டுகளுக்கு பின்

51. Who is competent to condemn the vehicles which are satisfying the norms?
விதிமுறைகள் பூர்த்தியடைந்த இனங்களில் வாகனங்களை கழிவு செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) The Government
மாநில அரசு

(B) The Commissioner
ஆணையாளர்

☒ (C) Director of Motor vehicles maintenance and operation
மோட்டார் வாகன பராமரிப்பு இயக்குநர்

(D) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

52. Who is competent to sanction expenditure over 50% of the surplus funds in Panchayat Union Councils?

ஊராட்சி ஒன்றிய உபரி நிதியிலிருந்து 50%க்கு அதிகமான செலவினம் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) The Council
மன்றம்

(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

☒ (C) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

(D) The Government
மாநில அரசு

53. What is the sitting fees payable to the Mayor of the Municipal Corporations?
மாநகராட்சி மேயருக்கு வழங்கக்கூடிய கூட்டப்படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 300/-
ரூ. 300/-
- (B) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (C) Rs. 600/-
ரூ. 600/-
- (D) Rs. 800/-
ரூ. 800/-

54. Whose sanction is necessary for the write off of single item of tax or fees exceeding Rs. 50 in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் ஒரு நேர்வில் ரூ. 50/-க்கு அதிகமான வரி அல்லது கட்டணத்தினை தள்ளுபடி செய்ய யாரது அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்?

- (A) Assistant Director (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Director of the Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (D) The Government
மாநில அரசு

55. In calculation of property tax in Municipalities the annual value of the properties should be rounded off to the _____.

நகராட்சியில் சொத்து வரி கணக்கீட்டில், சொத்தின் ஆண்டு மதிப்பு முழுமையாக்கப்பட வேண்டியது _____.

- (A) Next nearest rupee
அண்மையில் உள்ள அடுத்த ரூபாய்க்கு
- (B) Next nearest five rupees
அண்மையில் உள்ள அடுத்த 5 ரூபாய்க்கு
- (C) Next nearest ten rupees
அண்மையில் உள்ள அடுத்த 10 ரூபாய்க்கு
- (D) Next nearest hundred rupees
அண்மையில் உள்ள அடுத்த 100 ரூபாய்க்கு

56. What is the status of the contractor having financial capacity of upto Rs. 75.00 lakhs?

ரூ. 75.00 லட்சம் வரை நிதித் திறன் கொண்ட ஒப்பந்ததாரரின் நிலை என்ன?

- (A) Class I
வகுப்பு I
- (B) Class II
வகுப்பு II
- (C) Class III
வகுப்பு III
- (D) Class IV
வகுப்பு IV

57. What is the Renewal fees to be collected from Class III contractor?

வகுப்பு III ஒப்பந்ததாரரிடம் வசூலிக்கக்கூடிய புதுப்பித்தல் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 100/-
ரூ. 100/-
- (B) Rs. 200/-
ரூ. 200/-
- (C) Rs. 300/-
ரூ. 300/-
- (D) Rs. 400/-
ரூ. 400/-

58. Who is competent to write-off loss of Rs. 5000/- to Panchayat Union funds due to theft, fire or other accidents?

திருட்டு, நெருப்பு அல்லது விபத்து காரணமாக ஊராட்சி ஒன்றிய நிதிக்கு ஏற்பட்ட இழப்பு ரூ. 5000/- தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் உடையவர் யார்?

- (A) Assistant Director (Audit)
உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (D) The Government
மாநில அரசு

59. Who is the Chairman of the State Level High Level Committee for municipalities?

நகராட்சிகளுக்கான மாநில அளவிலான உயர்மட்டக் குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) Financial Advisor – o/o The Commissioner of Municipal Administration

நிதி ஆலோசகர் - நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம்

(B) Director of Local Fund Audit

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர்

 (C) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

(D) Chief Engineer – o/o The Commissioner of Municipal Administration

முதன்மை பொறியாளர் - நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரகம்

60. Who is the sanctioning authority for opening a new public market?

பொது சந்தையினை புதிதாக திறக்க, ஒப்பளிப்பு செய்யும் அதிகாரி யார்?

(A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Assistant Director (Panchayat)

உதவி இயக்குநர் (பஞ்சாயத்)

 (C) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

(D) Government

அரசு

61. Which one of the following is liable to Profession tax?

பின்வருவனவற்றுள் தொழில் வரி விதிப்பிற்குரிய ஒன்று எது?

(A) Advance of Pay and Allowances

ஊதியம் மற்றும் படிகளின் முன்பணம்

(B) Provident fund amount

சேமநலநிதித் தொகை

(C) Remuneration given to Examiners of Universities

பல்கலைக்கழக தேர்வாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஊதியம்

☒ (D) Exgratia Payment made to an employee

ஒரு ஊழியருக்கு வழங்கப்படும் கருணைத் தொகை

62. Find the estimated life of lands in calculating Depreciation.

தேயமானம் கணக்கிடலில் நிலத்திற்கான கால அளவை கண்டறிக

(A) 60 years

60 ஆண்டுகள்

(B) 50 years

50 ஆண்டுகள்

(C) 40 years

40 ஆண்டுகள்

☒ (D) No depreciation on lands

நிலத்திற்கு தேயமானம் இல்லை

63. Section 21 of Tamil Nadu Transparency in Tender Rules 2000 deals with

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி விதிகள் 2000-ன் பிரிவு 21 குறிப்பிடுவது

(A) Place and time for receipt of tenders

ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறுகைக்கான இடம் மற்றும் நேரம்

(B) Minimum time for submission of tenders

ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பித்தலுக்கான குறைந்த பட்ச காலம்

☒ (C) Opening of tenders

ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்பு

(D) Withdrawal of tenders before opening

ஒப்பந்தப்புள்ளி திறப்புக்கு முன் திரும்பப் பெறல்

64. As per GO (MS) No. 172 Housing and Urban Development [UDH (3)] Dept. Dt. 13.10.2017, Development charge shall be collected per sq.m. in Special Grade Municipal area is

அரசாணை எண் 172 வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற மேம்பாட்டுத் [UDH (3)] துறை நாள் : 13.10.2017-ன்படி சிறப்புநிலை நகராட்சிகளில் ஒரு சதுரமீட்டருக்கு வசூலிக்கப்படும் வளர்ச்சிக் கட்டணம்

- | | |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) Rs. 600/-
ரூ. 600/- | (B) Rs. 500/-
ரூ. 500/- |
| (C) Rs. 250/-
ரூ. 250/- | (D) Rs. 150/-
ரூ. 150/- |

65. Which one of the following is not a class of Town and Country Planning Authority by Act?

பின்வருவனவற்றுள் நகர் மற்றும் ஊரமைப்புத் திட்டம், சட்டத்தின் வகைகளுள் இல்லாதது எது?

- (A) The Regional Planning Authority
மண்டல திட்ட குழுமம்
- (B) The Local Planning Authority
உள்ளூர் திட்ட குழுமம்
- (C) The District Planning Authority
மாவட்ட திட்ட குழுமம்
- (D) The New Town Development Authority
புறநகர் விரிவாக்க திட்ட குழுமம்

66. Tamil Nadu Transparency in Tender Rules '2000 comes into force on

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் சட்டம் '2000 அமலுக்கு வந்த நாள்

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) 01.04.2000 | (B) 01.07.2000 |
| (C) 01.10.2000 | (D) 01.12.2000 |

67. The Municipalities having average total annual income of exceeding Rs. 6 crores and not exceeding 9 crores is to be classified as which one of the following?

சராசரியாக ஆண்டின் மொத்த வருவாய் ரூ. 6 கோடிக்கு மேல் ரூ. 9 கோடிக்குள் உள்ள நகராட்சிகள் பின்வருவனவற்றுள் எந்த நிலையில் வகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) Second Grade
இரண்டாம் நிலை
- (B) First Grade
முதல் நிலை
- (C) Selection Grade
தேர்வு நிலை
- (D) Special Grade
சிறப்பு நிலை

68. Which one of the following is the Primary record in expenditure audit?

பின்வருவனவற்றுள் செலவுத் தணிக்கையின் முதன்மையான ஆவணம் எது?

- (A) Chitta
சிட்டா
- (B) DCB statement
கேட்பு வசூல் நிலுவை பட்டியல்
- (C) Payment voucher
செலவினச் சீட்டு
- (D) Bank receipt voucher
வங்கி கொடுப்பு சீட்டு

69. Which section of the Tamil Nadu District Municipalities Acts 1920 deals the levy of Property Tax?

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் எந்த பிரிவு சொத்து வரி விதிப்பினை கையாள்கிறது?

- (A) Section 72
பிரிவு 72
- (B) Section 78
பிரிவு 78
- (C) Section 81
பிரிவு 81
- (D) Section 82
பிரிவு 82

70. What is the discount allowed in levy of property tax, if the age of building is above 25 years?
 சொத்து வரி விதிப்பில், கட்டிடத்தின் வயது 25 ஆண்டுகளுக்கு மேலாகி இருந்தால் அனுமதிக்கப்படும் தள்ளுபடி என்ன?
- (A) 10% (B) 15%
 (C) 20% (D) 25%
71. Which one of the following item is liable to pay by the Railway to Municipality, during the upgradation of a Panchayat as a Municipality w.e.f. 1976?
 பின்வருவனவற்றுள், 1976 முதல் ஒரு பஞ்சாயத்து, நகராட்சியாக உயர்த்தப்படுகையில், இரயில்வேயால் நகராட்சிக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய இனம் எது?
- (A) Property tax (B) Education tax
 சொத்து வரி கல்வி வரி
 (C) Profession tax (D) Service charge
 தொழில் வரி சேவைக் கட்டணம்
72. How many years are allowed as time barred for taxes and fees due to a Municipality from 2008?
 2008 முதல் ஒரு நகராட்சிக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய வரிகள் மற்றும் கட்டணங்களில் காலாவதியாக அனுமதிக்கப்படும் ஆண்டுகள் எத்தனை?
- (A) 3 years (B) 6 years
 3 ஆண்டுகள் 6 ஆண்டுகள்
 (C) 6½ years (D) 12 years
 6½ ஆண்டுகள் 12 ஆண்டுகள்

73. As per GO No. 7 MA and WS Dept. Dt. 28.02.2005, which number is the maximum to allotment of shops to self help groups in Municipalities during lease?

அரசாணை எண் 7 ந.நி. & கு.வ. துறை நாள் : 28.02.2005-ன்படி நகராட்சியில் குத்தகையின் போது, சுய உதவி குழுக்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் கடைகளின் அதிகபட்ச எண்ணிக்கை எது?

(A) 1 or 2

1 அல்லது 2

☒ (B) 2 or 3

2 அல்லது 3

(C) 3 or 4

3 அல்லது 4

(D) 4 or 5

4 அல்லது 5

74. As per GO (MS) No. 175 Home (Transport – VII) Dept. dt. 04.03.2002, what is the revised rate of fees in Class D Bus Stand?

அரசாணை எண் (MS) 175 உள்துறை (போக்குவரத்து-VII) நாள் : 04.03.2002-ன் படி, D வகுப்பு பேருந்து நிலையத்திற்கான உயர்த்தப்பட்ட கட்டணம் எது?

☒ (A) Rs. 5/-
ரூ. 5/-

(B) Rs. 8/-
ரூ. 8/-

(C) Rs. 12/-
ரூ. 12/-

(D) Rs. 15/-
ரூ. 15/-

75. What is the time barred to claim the refund of license fee from the date of refusal to grant license fees?

உரிமம் வழங்க மறுக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து, உரிமக் கட்டணத்தை மீள வழங்குவதற்கு காலாவதியாகும் ஆண்டுகள் என்ன?

(A) 1 year
1 ஆண்டு

(B) 2 years
2 ஆண்டுகள்

☒ (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(D) 6 years
6 ஆண்டுகள்

76. What is the time limit to revise the annual track rent?

வருடாந்திர தட வாடகையினை உயர்த்துவதற்கான கால வரம்பு என்ன?

- (A) One in 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (B) Once in 5 years
5 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (C) Once in 6 years
6 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
- (D) Once in 9 years
9 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை

77. Who is the competent authority in Municipalities may be bring the staffs working in consolidated pay into regular scale?

நகராட்சிகளில் தொகுப்பூதியத்தில் பணிபுரியும் ஊழியர்களை, நிரந்தர ஊதியத்தின் கீழ் கொணரும் தகுதிவாய்ந்த அதிகாரி யார்?

- (A) Government
அரசு
- (B) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (C) Concern Municipal Commissioner
சம்பந்தப்பட்ட நகராட்சி ஆணையர்
- (D) Concern Municipal Council
சம்பந்தப்பட்ட நகராட்சி சபை

78. Who is the sanctioning authority of Travelling allowance to a Special Grade Municipal Commissioner?

சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையாளரின் பயணப் பட்டியலினை ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரி யார்?

(A) Commissioner of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

☒ (B) Director of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(C) Regional Director of Municipal Administration

நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்

(D) Municipal Council

நகராட்சி சபை

79. What is the monetary limit of the Director of Local Fund Audit to waives of recoveries w.e.f. 10.09.2012?

10.09.2012 முதல், பிடித்தங்களை தள்ளுபடி செய்வதில், உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைத் துறை இயக்குநருக்கான நிதி வரம்பு என்ன?

☒ (A) Rs. 1500/-

ரூ. 1500/-

(B) Rs. 1200/-

ரூ. 1200/-

(C) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

(D) Rs. 750/-

ரூ. 750/-

80. What is the ceiling limit on expenditure for minor repairs of a heavy vehicle without referring to the automobile workshops?

ஒரு கனரக வாகனத்தின், சிறு பழுது நீக்க செலவினத்தில் ஆட்டோமொபைல் பணிமனையினை கலக்காது செய்யக்கூடிய நிதி வரம்பு என்ன?

(A) Rs. 750/-

ரூ. 750/-

(B) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

☒ (C) Rs. 1200/-

ரூ. 1200/-

(D) Rs. 2200/-

ரூ. 2200/-

81. As per GO (D) 15 MA & WS (T.P. – II) Dept. Dt. 9.1.2008, the monetary limit for according Technical sanction by the Executive Engineer is _____.

அரசாணை எண் (D) 15 ந.நி. & கு.வ. துறை (T.P. – II) நாள் : 9.1.2008ன் படி, தொழில் நுட்ப அனுமதி வழங்க, நிர்வாகப் பொறியாளரின் நிதி வரம்பு

(A) Rs. 20 lakhs
ரூ. 20 இலட்சங்கள்

(B) Rs. 30 lakhs
ரூ. 30 இலட்சங்கள்

(C) Rs. 50 lakhs
ரூ. 50 இலட்சங்கள்

(D) Rs. 1 crore
ரூ. 1 கோடி

82. A Special Grade Municipality can contribute to the Tamil Nadu Institute of Urban Studies Coimbatore, a sum of _____.

கோவை, தமிழ்நாடு நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு ஒரு சிறப்பு நிலை நகராட்சியால் வழங்கக்கூடிய பங்களிப்புத் தொகை _____.

(A) Rs. 16,000/- P.A.
ரூ. 16,000/- ஆண்டிற்கு

(B) Rs. 35,000/- P.A.
ரூ. 35,000/- ஆண்டிற்கு

(C) Rs. 50,000/- P.A.
ரூ. 50,000/- ஆண்டிற்கு

(D) Rs. 1,50,000/- P.A.
ரூ. 1,50,000/- ஆண்டிற்கு

83. What is the sitting fees payable to the Chairman of Municipality as per GO No. 104, MA and WS Dept. Dt. 26.06.2007?

அரசாணை எண் 104 ந.நி. & கு.வ. துறை நாள் 26.06.2007-ன்படி நகராட்சி தலைவருக்கு வழங்கப்படும் அமர்வுக் கட்டணம் என்ன?

(A) Rs. 1000/- P.M.
ரூ. 1000/- மாதாந்திரம்

(B) Rs. 800/- P.M.
ரூ. 800/- மாதாந்திரம்

(C) Rs. 600/- P.M.
ரூ. 600/- மாதாந்திரம்

(D) Rs. 500/- P.M.
ரூ. 500/- மாதாந்திரம்

84. What is the standardised Lumpsum provision to unforeseen items in the preparation of work estimates?

வேலைகளுக்கான மதிப்பீடு தயாரித்தலில், எதிர்பாரா இனங்களுக்காக நிர்ணயிக்கப்பட்ட ஒட்டுமொத்த ஒதுக்கீடு என்ன?

(A) 1%

(B) 2.5%

(C) 5%

(D) 10%

85. What is the monetary limit of a 1st grade Municipality Council to accord administrative sanction w.e.f. 03.08.2016?

03.08.2016 முதல் ஒரு முதல் நிலை நகராட்சி மன்றத்தின் நிர்வாக அனுமதிக்கான நிதி வரம்பு என்ன?

- (A) Rs. 40 lakhs
ரூ. 40 இலட்சங்கள்
- (B) Rs. 48 lakhs
ரூ. 48 இலட்சங்கள்
- (C) Rs. 55 lakhs
ரூ. 55 இலட்சங்கள்
- (D) Rs. 68 lakhs
ரூ. 68 இலட்சங்கள்

86. Which one of the following is eligible for 4% concessional rate on Bitumen Purchase?

பின்வருவனவற்றுள், தார் கொள்முதலில் 4% சலுகை விலைக்கு தகுதியான ஒன்று எது?

- (A) Government Departments
அரசுத் துறைகள்
- (B) Corporation
மாநகராட்சி
- (C) Town Panchayat
பேரூராட்சி
- (D) Taluk
தாலுகா

87. What is the status of the contractor having financial capacity above Rs. 75 lakhs?

ரூ. 75 இலட்சங்கள் மேல் நிதித்திறன் கொண்ட ஒப்பந்ததாரரின் நிலை என்ன?

- (A) Class I
வகுப்பு I
- (B) Class II
வகுப்பு II
- (C) Class III
வகுப்பு III
- (D) Class IV
வகுப்பு IV

88. What is the registration fees to be collected from class III contractor?

வகுப்பு III ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து வசூலிக்கக்கூடிய பதிவுக் கட்டணம் என்ன?

- (A) Rs. 1000/-
ரூ. 1000/-
- (B) Rs. 2000/-
ரூ. 2000/-
- (C) Rs. 4000/-
ரூ. 4000/-
- (D) Rs. 5000/-
ரூ. 5000/-

89. Who is the sanctioning authority of Travelling allowance advance to Chairman and Members of Municipal Council?

நகராட்சி மன்றத் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பயணப்படி முன்பணத்தை அனுமதிக்கும் அதிகாரி யார்?

(A) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

(B) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(C) Regional Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக மண்டல இயக்குநர்

(D) Commissioner of Municipality
நகராட்சி ஆணையாளர்

90. What is the percentage of reservation of vacancies of ex-servicemen in Town Panchayat?

பேரூராட்சியில், காலி பணியிடங்களில் முன்னாள் படை வீரர்களுக்கான ஒதுக்கீடு சதவீதம் என்ன?

(A) 1%

(B) 2.5%

(C) 5%

(D) 10%

91. Free supply of uniforms to sanitary works in Town Panchayat is _____.

பேரூராட்சியில் தூய்மைப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் இலவச சீருடைகளின் எண்ணிக்கை _____.

(A) One set
ஒரு செட்

(B) 2 sets
2 செட்கள்

(C) 3 sets
3 செட்கள்

(D) 4 sets
4 செட்கள்

92. Contributory Pension scheme apply to all employees who are recruited on or after _____.

_____ அன்று அல்லது அதற்குப் பின் பணியில் சேர்ந்த அரசு ஊழியர்களுக்கு பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் பொருந்தும்.

(A) 01.01.2003

☒ (B) 01.04.2003

(C) 01.01.2004

(D) 01.04.2004

93. Account No. V in Panchayat Union deals with

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில், கணக்கு எண் V-ல் கையாள்வது

(A) General Fund A/c

பொது நிதிக் கணக்கு

(B) Education Fund A/c

கல்வி நிதிக் கணக்கு

☒ (C) PT MGR Noon meal

பு.த. எம்.ஜி.ஆர். சத்துணவு கணக்கு

(D) State Government Scheme grants A/c

மாநில அரசின் திட்ட மானியக் கணக்கு

94. While calling for tenders, the tenderers should be required to enclose a _____ declaration form.

ஒப்பந்தப் புள்ளி அழைப்பின் போது, ஒப்பந்ததாரர்கள் _____ உறுதி ஆவணப் படிவத்தை இணைக்க வேண்டியது அவசியம்.

(A) Property tax

சொத்து வரி

☒ (B) Sales tax

விற்பனை வரி

(C) Company tax

நிறுவன வரி

(D) Profession tax

தொழில் வரி

95. Who is the head of the District Purchase Committee of Municipalities?

நகராட்சிகளின் மாவட்ட கொள்முதல் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Director of Town Panchayat
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (D) District Supply Officer
மாவட்ட வழங்கல் அலுவலர்

96. Which schedule of rate should be adopted in execution of water supply pipe line works?

குடிநீர் குழாய் வேலைகளில், பின்பற்றப்பட வேண்டிய விலை விகித அட்டவணை எது?

- (A) PWD rate
பொதுப் பணித்துறை விலை விகிதம்
- (B) TWAD Board rate
த.நா. குடிநீர் வழங்கல் மற்றும் வடிகால் வாரிய விலை விகிதம்
- (C) Highways rate
நெடுஞ்சாலைத் துறை விலை விகிதம்
- (D) EB rate
மின்வாரியத் துறை விலை விகிதம்

97. What is the time limit prescribed for replacement of Tube lights in Town Panchayat?

பேரூராட்சிகளில், குழல் விளக்கினை மாற்றுவதற்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ள கால அளவு என்ன?

(A) 1 per year

ஒராண்டிற்கு ஒன்று

☒ (B) 2 per year

ஒராண்டிற்கு இரண்டு

(C) 3 per year

ஒராண்டிற்கு மூன்று

(D) 2 in 3 years

3 ஆண்டுகளுக்கு இரண்டு

98. What is the monetary limit of meeting expenses on presentation of address to VIPS if the scheme expenditure is above Rs. 10 lakhs?

திட்ட செலவு ரூ. 10 இலட்சங்களுக்கு மேலாக உள்ள நிலையில், மிக முக்கிய பிரமுகருக்கு அன்பளிப்பு வழங்கும் கூட்டங்களுக்கான நிதி வரம்பு என்ன?

(A) Rs. 5,000/-

ரூ. 5,000/-

(B) Rs. 7,500/-

ரூ. 7,500/-

☒ (C) Rs. 10,000/-

ரூ. 10,000/-

(D) Rs. 15,000/-

ரூ. 15,000/-

99. What is the eligible percentage of a local body during contribution to an institution?

ஒரு நிறுவனத்திற்கு நன்கொடை வழங்குவதில், ஒரு உள்ளாட்சி நிறுவனத்தின் தகுதியான சதவீதம் என்ன?

(A) 1% of its previous year receipts

முந்தைய ஆண்டு வருவாயில் 1%

(B) 1% of its previous year expenditure

அதன் முந்தைய ஆண்டு செலவினத்தில் 1%

☒ (C) 2% of its previous year receipts

அதன் முந்தைய ஆண்டு வருவாயில் 2%

(D) 2% of its previous year expenditure

அதன் முந்தைய ஆண்டு செலவினத்தில் 2%

100. As per GO MS No. 42 Rural Development Dt. 6.7.1984 the monetary limit of the District Collector in write off losses due to theft, fire or other accidents is _____.

அரசாணை எண் 42 ஊரக வளர்ச்சி நாள் : 6.7.1984-ன்படி திருட்டு, தீ மற்றும் இதர விபத்துகளுக்கான இழப்புகளை தள்ளுபடி செய்ய, மாவட்ட ஆட்சியருக்கான நிதி வரம்பு _____ ஆகும்.

(A) Rs. 500/-

ரூ. 500/-

(C) Rs. 2000/-

ரூ. 2000/-

☒ (B) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

(D) Rs. 3000/-

ரூ. 3000/-